
UCHWAŁA NR 327/2016

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Polickim na lata 2016 – 2018”

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) w związku z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca
2011 r.  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  575)
uchwala się, co następuje:

§ 1.  Zatwierdza  się  „Powiatowy  Program  Rozwoju  Pieczy  Zastępczej  w  Powiecie
Polickim na lata 2016 – 2018” stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie w Policach.

§ 3. Nadzór  nad  wykonaniem  uchwały  powierza  się  Członkowi  Zarządu  Powiatu
w Policach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust.  1
Statutu Powiatu Polickiego.

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu
i zadania powiatu określone przepisami prawa.

Natomiast zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 575) do zadań własnych powiatu należy
opracowanie  i  realizacja  3-letnich  powiatowych  programów  dotyczących  rozwoju  pieczy
zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. 

Z uwagi na fakt, iż ww. akty prawne nie określają jednoznacznie, który organ samorządu
terytorialnego zatwierdza tego rodzaju program, a katalog właściwości rady powiatu,  jako
organu stanowiącego powiatu, ustalony przepisem art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym,
jest zamknięty, w przeciwieństwie do katalogu zadań zarządu powiatu, ustalonego przepisem
art. 32 ust. 2 powołanej ustawy, który jest otwarty, należy domniemywać, że organem tym
jest organ wykonawczy powiatu, czyli zarząd powiatu.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, jako jednostka organizacyjna Powiatu
Polickiego zajmująca się realizacją zadań powiatu w zakresie szeroko rozumianej pomocy
społecznej,  w wyniku rozeznania potrzeb w niniejszym zakresie,  podjęło działania mające
na celu  opracowanie  a  następnie  realizację  „Powiatowego  Program  Rozwoju  Pieczy
Zastępczej w Powiecie Polickim na lata 2016 – 2018”. 

W  efekcie  podjętych  działań,  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Policach
przekazało  do  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Obywatelskich  Starostwa  Powiatowego
w Policach  m.in.  projekt  ww.  programu.  Tym  samym  niezbędnym  jest  uruchomienie
procedury formalnej zmierzającej do zatwierdzenia przedmiotowego dokumentu przez Zarząd
Powiatu w Policach. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach
uchwały w tej sprawie.

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.


	ZARZĄDU POWIATU W POLICACH
	Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa.
	Natomiast zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 575) do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych.

